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100. LET REPUBLIKY 

Vážení spoluobčané,  

po celý tento rok se v médiích, na politické scéně, ale i při různých společenských 

příležitostech připomíná založení společného, samostatného a svobodného státu Čechů a 

Slováků, tedy Československé republiky. Připomínají se osobnosti, které se zasloužili o vznik 

našeho státu, ale i těch, kteří bojovali za jeho zachování a svobodu, ať už se zbraní v ruce, a 

nebo slovem a myšlenkou. Samozřejmě i v naší obci si tuto událost připomeneme a to 

v neděli 28. října od 14 hodin, 

kdy bude v dolní části Záryb u zvoničky vysazena lípa svobody na připomenutí tohoto 

významného výročí. Vyslechnete si něco z historie naší obce, přání a proslovy činovníků 

jednotlivých spolků a sdružení v obci, zapějeme si všichni společně naši hymnu, vysadíme 

lípu svobody. Také před lípou bude umístěn pamětní kámen, pod kterým bude umístěna 

časová schránka pro naše potomky, až budou slavit 200. výročí, aby věděli, jak jsme žili a co 

dobrého jsme jim přes propast věků přáli. Následně se přesuneme do sokolovny, kde bude 

probíhat další program až do 20. hodiny. Uvidíte různá vystoupení dětí, našeho sboru 

Zárybníček a hlavně k tanci a poslechu bude hrát dechová hudba Jitřenka. Bude připraveno 

občerstvení a posezení. Doufáme, že si celý den pěkně společně užijeme a připomeneme si 

toto pro nás všechny jistě významné výročí našeho státu a důstojně ho oslavíme.   

 

 

 

 

 

 



 



ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA NAŠÍ OBCE se budou konat v pátek 5. října 2018 od 14.00 hod. do 22.00 

hod. a v sobotu 6. října 2018 od 8.00 do 14.00 hod. v budově mateřské školy Záryby č.p. 30.  

  

Vybírání poplatku za odpady na II. pololetí 2018 
V týdnu od 17. – 21. září 2018 budou na obecním úřadě vybírány poplatky za odpady na II. pololetí 
v hotovosti v těchto hodinách: PO a ST 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hod. a Út, CT a Pá 8.00 – 13.00 
hod.   
Poplatky je možné platit také převodem na účet obce v KB č. účtu: 6524171/0100, KB Brandýs nad 
Labem, kdy variabilní symbol platby je vždy příslušný rok a číslo popisné, za které je platba uhrazena.  
 
 

Nebezpečný odpad a elektroodpad 

Oznamujeme, že v sobotu 29. 9. 2018 budou před bývalým obecním úřadem od 7:00 do 10:00 

hod. přistaveny kontejnery na plasty, nebezpečný odpad a elektroodpad. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



VOLEBNÍ PROGRAM 
Občané Záryb a Martinova 

 

Vážení spoluobčané, 

již čtvrté volební období kandidujeme do zastupitelstva obce s tím, že se 

budeme podílet na řízení obce, rozvíjet ji a udržovat místní tradice a spolky v 

dobré kondici. V tomto období chceme začít budovat nový chodník, který 

propojí zastávky autobusu v Zárybech a Martinově, zahájit přístavbu školy a 

pokračovat tak v rozvoji základního a předškolního vzdělávání v obci. Podpora 

společenského a spolkového života v obci je nám vlastní a také budeme 

pokračovat v rozšiřování zeleně v obci a jejím bezprostředním okolí. Veřejné 

osvětlení rovněž volá po rekonstrukci, postupná oprava staré budovy mateřské 

školy a fasády na základní škole je samozřejmostí, ale to by jsme mohli 

jmenovat další a další potřebné věci, které je potřeba zlepšit, udělat či opravit!      

 

 

Věříme, že 5. a 6. října nás přijdete podpořit svým hlasem a 

vyberete si své zástupce do zastupitelstva obce Záryby - Martinov, 

a budete se tak aktivně podílet na řízení a rozvoji své obce, kde 

jste se narodili, a nebo jste si ji vybrali ke svému dalšímu životu.  

 

 

S pozdravem a přáním hezkého dne 

zástupci volebního sdružení nezávislých kandidátů Občané Záryb a Martinova. 

Petr Mašek, Mária Ročková, Milada Bacovská, Václav Podskalský,  

Mgr. MgA. Josef Faltus, Ing. Veronika Jakubová, Miloslava Roštová,  

Radek Šrajer, Jan Schütz  



 

OBČANÉ ZÁRYB A MARTINOVA 

 

KDO JSME ? 

Jsme skupina občanů, kteří se dali dohromady a již počtvrté se budeme ucházet o vaše 

hlasy v komunálních volbách, abychom se aktivně podíleli na vedení obce, jejím 

společenském a kulturním životě a udrželi jsme náš životní prostor v přívětivé a pěkné 

podobě pro budoucí generace. Podporujeme současného starostu obce pana Petra 

Maška a jsme připraveni ve funkcích zastupitelů pomáhat při zvelebování naší obce.   

 

CO JSME UDĚLALI ? 

Největším a finančně náročným úkolem v předchozích letech bylo vybudování 

kanalizační sítě v obci a výstavba vlastní čističky odpadních vod. Také výstavba nového 

pavilonu mateřské školy a rozšíření její kapacity nebylo jednoduchou záležitostí. 

Povedlo se po přestěhování knihovny rozšířit kapacitu družiny v základní škole a byla 

provedena generální rekonstrukce povrchu hlavní silnice v Martinově. Po letech 

naléhání se povedlo přimět KSÚS-Krajská správa a údržba silnic, aby udělali nový 

povrch příjezdové komunikace do Záryb a povedla se spousta dalších drobnějších 

investic, jako byl propojovací tunel mezi pavilony naší mateřské školy, výměna části 

veřejného osvětlení či nová střecha nebo okna na staré budově mateřské školy, kde je i 

ordinace praktického lékaře.  

 

KAM SMĚŘUJEME ? 

V obci je spousta a spousta míst, kam můžeme směřovat naše finanční prostředky, ale 

snad se každý projekt dříve či později podaří realizovat. V tomto volebním období se 

chceme zaměřit na vybudování chodníku spojujícího autobusovou zastávku v Zárybech a 

v Martinově, aby se dalo bezpečně dojít z jedné obce do druhé, protože s navyšujícím se 

provozem v obci je to stále náročnější. Snažit se kontrolovat a korigovat novou výstavbu 

v obci, aby nedocházelo ke skokovému nárůstu obyvatel. Dále je potřeba začít s 

budováním nového veřejného osvětlení, protože stávající je v havarijním stavu, také 

rybník v Zárybech by si zasloužil trochu pozornosti, protože přestává být rybníkem a 

postupně se stává bažinou! Určitě je mnoho dalších a dalších věcí, které vás napadnou 

při čtení těchto záměrů, ale peníze jsou jen jedny a prioritou zůstává provoz mateřské a 

základní školy, komunitního centra a spolků v obci, bez kterých by naše obec byla 

ubytovnou pro Prahu a to nechceme v žádném případě dopustit!!! 

 



 
 

Sdružení nezávislých kandidátů SPOKOJENÁ VESNICE 

do komunálních voleb obecního zastupitelstva. 

 

Vážení spoluobčané ze Záryb i z Martinova,  

rozhodli jsme se znovu kandidovat do voleb obecního zastupitelstva. Kandidáti naší nepolitické 

strany jsou zástupci nejrůznějších věkových kategorií, zájmů i profesí, protože chceme mít blízko 

k Vám všem. 

Chceme, aby tu vedení obce bylo pro Vás a naslouchalo Vašim názorům. V případě, že nás 

podpoříte, se budeme snažit splnit tyto cíle: 

- Zajistit dostatečnou kapacitu infrastruktury (školka, škola, čistička odpadních vod, 
elektrorozvody, komunikace) v souladu s plánovaným rozvojem obce. 

- Zaměřit se na opravu obecních cest a chodníků s řešením bezpečnosti provozu na 
komunikacích obce. 

- Dohlížet na účelové hospodaření obce a podporovat zdravou ekonomiku, aktivní využívání 
dotačních možností pro rozvoj a zvelebování obce. 

- Chránit životní prostředí pro budoucí generace, zachovat krajinný a stavební ráz naší obce. 
- Obnova zámeckého parku"Merkur" včetně informace o jeho přírodním i historickém významu. 

- Pečovat o památky, udržovat a rozvíjet místní tradice. 
- Podporovat zájmové spolky a jejich kulturní, společenské i sportovní aktivity. 

 
 

Naše volební strana dostala číslo 2, a jejími kandidáty jsou: 
 
 

Tomáš Mach - Je mi 44 let a jsem stávající místostarosta, baráčník, divadelní 
ochotník, motorkář. Jsem zaměstnán a vykonávám profesi stavebního 
klempíře. V Zárybech žiji devatenáct let, a rozhodně bych neměnil. Chci, aby v 
obci panovala pohoda a prosperita, zachovala si venkovský ráz, a byla díky 
akcím spolků stále plná života. 

 

Jitka Marková - 47 let. V Martinově žiji již 23 let. Absolventka SOU Lysá n.L., 
pracující jako OSVČ Výroba oděvů – JITKA NITKA. Aktivity v rámci obce a 
dalších společenských organizací: Tetička u Baráčníků, členka Zárybských 
žen, cvičenka jógy, členka hudebního tělesa MASO… . Dvě volební období 
zastávám post zastupitelky v obecním úřadu Záryby.  
V případě získání dalšího mandátu bych se chtěla věnovat především veřejné 
zeleni a jejímu rozvoji a posilování společenských, kulturních a komunitních aktivit v naší 
„dvojobci“ Záryby – Martinov. 

 

Vít Hrodek - Je mi 41 let, jsem místní rodák a v Zárybech žiji celý svůj život. 
Jako živnostník s bohatými zkušenostmi v pozemním stavitelství mohu přispět 
k rozvoji obce a její prosperitě. Zároveň je mým velkým přáním zachovat 
původní venkovský ráz Záryb – pro naše děti i další generace. 



Hana Bočánková – Vystudovala jsem zpěv na konzervatoři, ale momentálně 
pracuji jako asistentka sortimentního managementu. Mou zálibou je četba 
knih, mnozí mě asi znají z místní knihovny, kde pracuji už sedm let. Také jste 
mě nejspíš slyšeli zpívat na některé z řady kulturních akcí v naší obci. Kromě 
bohatého kulturního života mě jako matku šestiletých dvojčat zajímá rozvoj 
místní infrastruktury. Chci se zasadit o to, abychom v příštích letech měli 
dostatečnou kapacitu ve školce i škole.  

 

Jiří Pecka - Jako vášnivý cestovatel, motorkář a student dopravní fakulty vím, 
jaké vrásky dokáže způsobit rozbitá cesta – chci tedy dohlížet na důsledné 
opravy našich silnic. Mým snem je, aby Záryby byly synonymem pro místo, 
které má co nabídnout, a to i mladým lidem." 

 

Jaroslav Kalina – Je mi 21let, a v Zárybech žiji od narození. Jsem studentem 
historie na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. Od roku 2015 píši pro deník 
Sport. Jsem členem týmu osobností Československý Lev, který hraje exhibiční 
utkání ve všech sportech po celém světě. K naší obci mám velice kladný vztah a 
rád se zúčastňuji společenských akcí. Mojí vášní je hokej a cestování. Zájmy 
naší obce mi nikdy nebyly cizí, a proto chci i v budoucnu hrdě hájit dobré 
jméno Záryb. 

 

Simona Hrabánková - Jsem maminka 2 dětí, ochotnice, pracuji jako vedoucí 

prodejny střešních krytin. Jsem ráda, že nás vítr zavál zrovna do Záryb, 

protože se nám tady moc líbí.  Proto bych se ráda více zapojovala do obecního 

dění a podílela se na rozvoji obce. 

 

 

Jana Dresselová - V Zárybech žiju patnáct let a považuju je za svůj domov. 

Záleží mi na tom, aby to byla příjemná a dobře fungující obec, a chci k tomu 

taky sama přispět. Proto se podílím na přípravě pravidelných akcí (dětský 

karneval nebo sportovní odpoledne) a jako bývalá novinářka píšu články do 

místního Zpravodaje. 

 

Mgr. Klára Pirklová, Ph.D. 

 - Jsem aktuálně především matka 4 malých dětí, povoláním učitelka 

angličtiny. V Zárybech žijeme kvalitní rodinný život bez spěchu. Chci tak žít i 

dál, proto chci Záryby jako obec ke každodennímu kvalitnímu a vnitřně 

bohatému životu rodiny, ve všech jejích obdobích vývoje. Podporuji obec 

přátelskou rodině." 



 

 

 

Vážení spoluobčané,  

                                 na zahájení letošního školního roku jsme se pečlivě připravovali a čekali 

na pondělí 3. 9. 2018. Na budově máme natřenou střechu a věžičku, zrekonstruovanou zeď, 

z které už nebezpečně neopadává omítka a sloupky oplocení se postupně renovují, podařilo se 

nám udržet svěží zeleň v okolí školy, přestože bylo mimořádně suché léto.  

Protože se každoročně zvyšuje počet žáků a nemáme vhodnou místnost, kde bychom se mohli 

společně scházet, uvítání jsme tradičně chystali na školním hřišti. Letos nám to ale nevyšlo, 

protože vydatně pršelo. Museli jsme se vejít do vnitřních prostor školy. Potěšilo nás, že 

budoucí prvňáčky doprovázeli nejen rodiče, babičky, dědové, pradědové ale i sourozenci. 

Slavnostního zahájení se zúčastnil také pan starosta a členky sboru pro občanské záležitosti. 

Spolu s dětmi a pedagogy se nás do školy muselo vejít víc než 150. Zvládli jsme to. Snad 

proto, že máme celoroční projekt Voda, ráno pršelo a zároveň nepadla žádná slzička. Vodníci 

zůstali v depozitáři a vykoukli se svými stužkami až druhý den, kdy bylo sucho. Do školy 

nastoupilo 16 prvňáčků a jeden zahajoval za mořem v zahraniční škole. 

V rámci zájmové činnosti dětem nabízíme: Sportovní hry, Taneční zpívánky, Logopedické 

říkanky, Pohybem ke zdraví, Zvídavé objevitele, Kreativní tvoření, Čtenářské dílny, Šití a 

vyšívání, Háčkování a pletení. Věřím, že si každý může vybrat podle svých zájmů. 

Pro prvňáčky máme připravené focení na 10.9. Uveřejnění botky jejich třídy bude v deníku 

MF Dnes dne 12.10 2018. 

Žáci se budou vzdělávat podle Školního vzdělávacího programu - Kreativní škola- pro 

základní vzdělání. Očekáváme dobrou spolupráci s rodiči, vzájemné obohacování s žáky 

v procesu vzdělávání a příjemný celý školní rok 2018/2019.                                       

Těšíme se na besedu a výstavu Prvorepublikové střípky v Knihovně Eduarda Petišky 

v Brandýse nad Labem, kam se chystáme koncem září. 

O dění ve škole Vás budeme informovat nejen prostřednictvím Zpravodaje ale především na 

www.zszaryby.cz . 

         PaedDr. Miluše Nováková 

 

 

 

 

 

 

http://www.zszaryby.cz/


Školka a prázdniny 

   Člověk by řekl, že začnou prázdniny, a školka zeje prázdnotou. V naší školce tomu tak ale nebylo. 
Během letních prázdnin školka prošla nutnou rekonstrukcí. Na staré budově byla vyměněna dřevěná 
okna  a dveře za nová plastová, která úplně změnila vzhled staré budovy a jsou velice praktické a 
manipulace s nimi je mnohem snadnější. Myslíme, že si tuto změnu budova již určitě zasloužila a 
velice za ní děkujeme obecnímu úřadu a jeho zastupitelstvu.   
   V budově MŠ se o prázdninách konal příměstský tábor. Děti využívaly školní zahrady, šatny, výdejny 
a toalet třídy berušek pro svoje aktivity začátkem měsíce srpna.  
   Koncem prázdnin se sešel celý tým MŠ, aby vše řádně připravil pro nadcházející školní rok. Ve 
třídách proběhl velký úklid, přestavby hracích koutků, příprava výzdob. Třída žabek se dovybavila 
dálkovým otvíráním dveří, tak že nyní by se již do budovy bez ohlášení nikdo neměl dostat.   
   Také se doladily poslední detaily naší letošní společné cesty. Jak je už zvykem i v tomto roce děti 
budou společně s námi cestovat za poznáním. Letos naše cesta povede z planety na planetu a 
povezeme se raketou Ebžou. Na každé planetě nás budou čekat místní obyvatelé marťánci a spolu s 
nimi se budeme učit novým věcem a poznávat svět kolem nás. Pro děti je opět naplánováno mnoho 
akcí jako jsou divadelní představení, kabaretní představení, pro starší děti plavání a spoustu dalších 
zábavných aktivit. V letošním roce do třídy žabek přistoupili 4 noví cestovatelé a do třídy berušek 12 
kosmonautů. Doufáme, že se jim na naší společné cestě bude moc líbit. Najdou si společné kamarády 
a každé ráno se budou do školky těšit. Všem žáčkům, a jejich rodinám bych za celou MŠ ráda popřála 
krásný letošní rok spoustu nezapomenutelných zážitků v našem vesmírném školním roce.  
 

Za Mateřskou školu Záryby, příspěvková organizace  
Bc. Eliška Podskalská Dis.  

 

 

 



 

 
 

Svatoanenské slavnosti v Zárybech 

Poslední červencový víkend se konalo sousedské setkání, na 

kterém se podíleno hned několik spolků: TJ Záryby, Obec baráčníků Záryby a 

Komunitní centrum Záryby. V naší obci nemáme kostel, ale jen malou kapličku. Je 

zasvěcená svaté Anně, a tak bylo její jméno použito v názvu této prázdninové 

akce. 

Sobotní program na hřišti byl zcela v režii zárybských 

fotbalistů. Celodenní utkání byla zpestřena tradičním divácky oblíbeným zápasem 

mezi zárybskými ženami a muži v sukních.  

Nedělní program se nesl v kulturním duchu. Rychtářka a pantatínek doprovodili 

staroboleslavského probošta pátera Libora Bulína ke kapličce sv. Anny, kde došlo k požehnání obcím 

Zárybám a Martinovu. Poté se akce přesunula na náves pod vrbičky. Na stovku lidí shlédlo divadélko "O 

princezně, která chtěla všechno hned" z dílny kutnohorského Divadélka Kůzle, občerstvili se kulinářskými 

výtvory baráčnických tetiček a nápoji, které přichystalo Komunitní centrum Záryby. Děti si mohly vytvořit 

poletujícího motýla, prázdninový deník ve tvořivé dílničce, nebo si nechat namalovat něco zábavného na 

obličej. Akce se uskutečnila za podpory Nadace Via v programu Živá komunita s přispěním Nadace 

Jablotron. 

Během celých slavností byli tetičky a sousedé dobře vidět, Nemuseli být zrovna ve svérázu, 

ale byli mezi pořadateli akcí a taky mezi těmi, kdo se přišli pobavit. Naše vesnice žije právě proto, že si 

spolky nekonkurují, ale naopak spolupracují.  

tetička vzdělavatelka 

 

 

 
 
 
 

 
 
 



 

Týdny pro duševní zdraví 

PŘÍBĚHY DUŠE 

 
„Díváte se skrz prsty na svého souseda, kolegu, náhodného kolemjdoucího?  
Myslíte si, že je blázen? Znáte jeho příběh?“ 
 
Přečtěte si příběhy skutečných lidí, kterým do života vstoupila duševní nemoc. 
 
Podívejte se na svět jinak a společně s hlavními protagonisty těchto příběhů se dostanete do období 
před duševním onemocněním, projdete peripetiemi duševní nemoci, sáhnete si až na dno a opět se 
vrátíte do přítomnosti prostřednictvím jejich životních osudů. 
 
Zpříjemněte si chvíli u dobré kávy  
od 10.9. do 10.10.2018 
čtením našich příběhů v kavárnách: 
 
Café Fénix Sedláčkova 109, Čelákovice 
Cukrářství u Vocásků Sedláčkova 1011/3, Čelákovice 
 
Dvě vrány Masarykovo nám. 60/17, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
KrisKros Café Masarykovo nám. 1960, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

                           
 
 

 
 
Fokus Praha z.ú. 
Komunitní tým Dolní Povltaví 
Bořanovická 302/10, 
182 00 Praha 8 - Kobylisy 
 
tel.: 773 787 728 
kt.povltavi@fokus-praha.cz 
. 
www.fokus-praha.cz 
 
Jsme organizace, která nabízí svou podporu lidem s duševním onemocněním. 
Příběhy jsou skutečné. Jména a místa jsou změněna. 

 

http://www.fokus-praha.cz/


Léto a podzim v Komunitním centru Záryby a pozvánka na 1. narozeniny 

 



Pra zdniny jsou fuc  a podzimní  dny uz  klepou 

na dver e. Ale jes te  nez  je u plne  pustí me 

ovla dnout barvami vs echno kolem na s, jes te  

chví li zu staneme u vody… Ano, letos pr eva z ne  

u vody. Ř eka na s letos v horke m le te  opravdu 

zachra nila. Tra vili jsme u ní  polovinu 

pr í me stske ho ta bora, ktery  se konal jiz  druhy m 

rokem ve spolupra ci s Brandy sky m Maty skem. 

Krome  koupa ní  v r ece jsme se jes te   koupali v 

nafukovací m baze nku, ktery  jsme si umí stili do 

stí nu borovic na zahrade  mater ske  s koly. Tuto 

pestrou sme s aktivit :-) jsme doplnili 

pohybovy mi hrami, ale ve de li jsme, z e be hat se 

da  tak akora t do svac iny…Hodne  jsme vyra be li, 

tvor ili a tiskli. Vs ichni ma me kra sne  tas tic ky na 

na kup a bezvadna  tric ka s barevny mi lebkami, 

india nsky mi per í c ky a ne z ny mi kví tky. A 

abychom nezapomne li- dí ky za rybske  

mater ske  s kole bylo moz ne  ta bor uskutec nit. 

C a st pronajaty ch prostor poskytovala ves kere  

kvalitní  za zemí  od zahrady, socia lní ho zar í zení  

az  po pr í pravnou kuchyn . Bylo na m s va mi, 

de ti, prima! 

V le te  jsme se take  mohli potkat u pr í lez itosti 

oslav Sv. Anny. Pan fara r  poz ehnal vs em ze 

Za ryb a Martinova. Pod vrbic kami se malovalo 

na oblic eje, s de tmi jsme pr edstavili na male  

vy stavce, co jsme be hem roku vytvor ili na 

vy tvarce, a hra lo se na kytaru a zpí valo. Za to 

patr í  velka  dí k nas im bara c nicky m tetic ka m a 

sousedu m, s nimiz  jsme na akci spolupracovali. 

A take  se mlsalo. A tí m pravy m bonbo nkem 

bylo skve le  divade lko Ku zle z Kolí na! Myslí m, 

z e jsme se se Sylvií  a Frantis kem nevide li 

naposledy. Jejich pr edstavení  “O princezne , 

ktera  chte la vs echno hned” bylo proste  

ba jec ne . 

A na co se te s í me v nove m roce? Z e se budeme 

s de tmi ví dat v Komunitní m centru, z e dorazí  i 

Za rybske  z eny, Piony r i a Soptí ci, ale i maminky 

s maly mi de tmi, keramic ky, vy tvarní ci a mladí  

pr í rodove dci. Zkra tka vs ichni ti, kdo chte jí  

komunitní ho centra i v tomto roce vyuz í vat. 

Novy  s kolní  rok 2018/2019 pr iví ta me malou sousedskou slavností  k pr í lez itosti 1.narozenin 

komunitní ho centra.  V nede li 23.9. od 15:00 na za rybske  na vsi budeme tvor it, hra t si, malovat na 

oblic ej, tancovat do rytmu hudby a pr edevs í m - ocen ovat nas e mile  dobrovolní ky a da rce. Pr ijďte! 



Myslivost 

   Myslivecký spolek Záryby má dlouholetou tradici. Naše obec 
se rozrůstá co do počtu obyvatel a mnoho z nich neví, co se za 
pojmem myslivost skrývá a tak jsme se rozhodli sepsat pár 
řádků o tom, jaké to je být myslivcem u nás v Zárybech a 
Martinově.   
   Myslivost je hlavně péče, chov a ochrana všech druhů zvěře. 
Naším cílem je pečovat o kvalitu zvěře, chovat ji v takovém 
množství, aby nepůsobila škody na zemědělském, lesnickém a 
rybničním hospodaření. Máme právo a povinnost zvěř chránit, 
cílevědomě chovat a lovit. V naší honitbě se věnujeme hlavně 
lovu zvěře škodící myslivosti (liška, jezevec, kuna, straka) a 
zvěře nevhodné do chovu hlavně slabou či nemocnou.  
   Každý myslivec je povinen přikrmovat zvěř „v období nouze“ a 
ne jinak tomu chodí u nás v Zárybech. Každý člen i host našeho 
spolku má svůj vlastní zásyp, který je pro chovnou zvěř, ale 

častokrát si v době nouze přijdou zobnout i ptáčci a malí hlodavci. K tomu si většina z nás vyrobila 
další potřebná krmná zařízení jako je například zásobník na oves pro srnčí zvěř, slaniska, krmelce a 
samozřejmě i zásobníky vody pro letní horka, ke kterým jsme toto léto vyráželi s čerstvou vodou 
častěji než jakékoliv předchozí roky.  
   Poslední léta se věnujeme hlavně rozvoji přírody a chovu zvěře. Již několik let vypouštíme z 
umělých chovů bažanty. V převážné většině se jedná o slepice, které vypouštíme pro zvýšení stavů v 
různých částech revíru a také pro osvěžení krve. Na společných honech se samozřejmě nestřílí. Za 
poslední tři roky jsme tak pro představu vypustili okolo 500 kusů této zvěře. Další vypouštěnou zvěří 
u nás je již několik let králík divoký. Jeho populaci se ve volné přírodě daří a tak se snažíme i o    
vypouštění z vlastního chovu, protože jen nákup náš spolek stojí přibližně 10 tisíc korun ročně. Loňský 
rok jsme zažádali o dotace na zakoupení zajíců. Naší žádosti bylo vyhověno a my jsme vypustili 30 
kusů zajíců v celkové hodnotě 60 tisíc korun (stát nám proplatí 45 tisíc korun). Pokoušíme se touto 
cestou zvýšit jejich počty. Přestat s lovem jsme se rozhodli již před více jak 15ti lety. Dále zakládáme 
políčka pro zvěř, na kterých zvěř nachází potravu a stromky, ve kterých nachází klid. Za posledních 
pár let jsme vysadili přes 10.000 jehličnatých stromů v oblasti Sádek (za čističkou).   
   Všechna tato starost o naši zvěř každoročně stojí dost peněz. Proto bychom i touto cestou chtěli 
moc poděkovat obecnímu úřadu, který nám již několik let pomáhá finančním příspěvkem na činnost.  
V okolí Záryb se staví stále více nových domů, a tak zvěř nachází čím dál tím míně klidných míst k 
odpočinku, hnízdění a vyvádění mladých. Buďme spolu prosím ohleduplní. Mějme své pejsky pod 
kontrolou a dívejme se pod nohy a okolo sebe, abychom naše pole, lesy a zvěř zachovali v co 
nejlepším stavu i pro další roky.   

                                                                          Za Myslivecký spolek Záryby   
                                                                                        

Kateřina Škantová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zásahy a činnost jednotky SDH 

 
   V minulém díle zpravodaje jste se mohli dočíst, že jsme byli 7. dubna povoláni k požáru 
slámového hnoje. Od té doby jsme na místo události vyjížděli celkem 4 krát, naposledy dokonce ještě 
25. července. Po uhašení ohnisek hoření vždy dojde k zapaření hnoje a poté rozfoukání dalšího 
hoření. V létě ještě zásah komplikovaly vysoké teploty, kdy hrozila rozšíření ohně do okolních polí. 
 Další činností jednotky byl příprava hranice a poté dozor při pálení čarodejnic. Oproti jiným 
krajům, naštěstí v našem neplatil 30. dubna zákaz rozdělávání ohňů kvůli velkému větru, tak akce 
mohla proběhnout. Nakonec se vítr uklidnil a vše proběhlo bez problémů. 
 K požáru pole byla naše jednotka povolána před prázdninami, přesněji 29.6.  Jednalo se o 
požár obilí u „Slizáku“. 
 V době prázdnin 21. července v době žní jednotka vyjížděla k hořícímu kombajnu. Nedostali 
jsme úplné informace a tak jsme byli nuceni kombajn hledat. Po další komunikaci s KOPIS (Krajské 
operační a informační středisko) jsme přijeli na místo události, kde se nacházela jednotka HZS Stará 
Boleslav, která již požár lokalizovala. Po domluvě s velitelem zásahu jsme dohlíželi na dochlazování 
ohniska a po výměně kontaktů s majitelem, pro případ dalšího zahoření, jsme odjeli na základnu. 
  Další událostí, ke které jednotka vyjížděla, byl požár suché trávy a strniště nad „JZD“. 
K zásahu se sjelo celkem 6 jednotek hasičů. Zásah komplikovali vysoké teploty a riziko rozšíření. 
 Zatím posledním zásahem, kam naše jednotka vyjížděla byl požár lesa o ploše asi 100 x 100 
metrů, který byl ohlášen v Kostelci nad Labem „na Kopě“. Na místo se sjelo celkem 11 jednotek 
hasičů. Naše jednotka měla za úkol zřízení čerpacího stanoviště u Labe, kyvadlovou dopravu vody a 
řízení dopravy na přilehlých komunikacích. 
 Po této letní sérii zásahů se nám bohužel porouchala technika a naše „Máňa“ (CAS 25 Š706 
RTHP) musela do opravy. Bohužel nemáme možnosti některé opravy zvládnout svépomocí a tak jsme 
cisternu odvezli do servisu. V době uzávěrky tohoto čísla už dokončovali výměnu setrvačníku a my 
očekáváme, že auto zařadíme opět do výjezdu a budeme připraveni zasahovat. 
 V měsíci září podstoupí 5 našich členů školení odbornosti. Těmito školeními si rozšíříme 
znalosti, které můžeme využít při zásazích. Jedná se o školení NDT (Nositelé dýchací techniky), S 
(strojníků) a ZZZ (Základy zdravotních znalostí) .  
 

         Lukáš Cincibus 
         Jednatel SDH Záryby 
         Velitel družstva JSDH Záryby 



Pionýrské prázdniny  

Po prvním společně stráveném roce jsem měla společně se svým synem 

Edíkem (a samozřejmě i dalšími zárybskými pionýry) možnost 

odcestovat na čtrnáctidenní letní tábor. Táboření pro nás není novinka, a 

tak jsme se rozhodli, že jedeme. Už od začátku nám bylo jasné, že nás 

čeká spoustu zážitků. A také že ano. Hned prvním velkým zážitkem byla 

cesta vlakem do Hulína. Ta rychle uběhla a my se společně s pionýry z 

Kroměříže, kteří už na nás čekali, dopravili do tábora na Vojtkově louce. 

Když jsme vyšplhali do kopce, (Někteří měli maličko problém, protože 

měli kufry větší než jsou sami. Na tábor pod stany je přeci nutné vozit 

celou večerní robu atd….) byli jsme naprosto uchváceni. Tábor leží v 

nádherném místě obklopen lesem a lišky tu opravdu dávají dobrou noc. 

Eda jako nejmladší a nejmenší táborník zvládal vše(až na čtení) skoro 

stejně dobře jako ostatní a byl naprosto nadšen. Během těch 14 dnů jsme 

oba poznali spoustu fajn lidí, zahráli si úžasné hry, dobře jsme se 

nadlábli, ( místní kuchařky jsou fakt mistryně) vykoupali se v místním 

ledovém bazénku, brodili se potokem, stavěli mosty, vařili si na kotlíku spali ve stanu naučili se kašírovat 

(výtvarná technika) ale hlavně jsme si užili spoustu legrace a krásných 

nezapomenutelných okamžiků. Ted už se těšíme na další společný rok v 

klubovně a máme jasno, že o příštích prázdninách frčíme zas. 

Eliška Podskalská 

Pionýr Záryby poprvé na táboře 

   Letos 15 statečných dětí jelo poprvé na pionýrský tábor a to 
hned do 300km vzdáleného místa Řajnochovice Košovy - Vojtkova 
louka (na mapě ani není  značená). Je to místo, kde stěží najdete 
telefonní signál, uprostřed lesů. Já sama to místo mám moc ráda a 

jezdím tam už od dvou let☺️. 
   Jako na klasickém pionýrském táboře se spí v podsadových 

stanech, jí se z ešusů lžící a sprchuje se jednou za tři dny. Zárybáci se téměř ihned skamarádili s 
Kroměřížákama a pustili se naplno do her a soutěží v celotáborové hře Ztracený svět. Vyzkoušeli 
si mnoho nového, možného i nemožného a zažili spoustu zážitků, které doufám budou mít na 
celý život. Do Záryb jsme přivezli jednoho dinosaura, který bude k vidění v klubovně. 
   Od středy 12. září nám začínají schůzky a hned na konci září nás čeká celorepublikové setkání v 
Nesměři u Velkého Meziříčí, ale o tom až zase příště. 

        Martina Franková 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fotbalový kemp 

 

   Když máte velký fotbalový team 
zhruba 30 bezva kluků, se kterými se 
vídáte třikrát týdně, navíc doma dva 
zapálené chlapy, kteří by pro fotbal 
dýchali a před vámi jsou dva dlouhé 
prázdninové měsíce, napadne vás ,,bude 
nám to všem chybět“…..  A tak se zrodil 
nápad uspořádat fotbalový kemp! Ten 
letošní byl první a musím říct, že se moc 
povedl. Počasí nám přálo a tak jsme 
mohli naplno využívat všech výhod 
zárybského sportovního areálu.   
   Kluci trénovali s obrovským 
nasazením a svoji skvělou formu hned 
uplatnili v přátelském utkání proti 
Kostelci nad Labem, které s převahou 
vyhráli 12:6.  
   Užili jsme si také výlet na kolech, zkoušeli jsme i jiné sporty jako volejbal, házenou, 
přehazovanou, račí fotbal ….   
   Přijela nám i jedna VIP návštěva, a to hráči prvoligového teamu Bohemians Praha – kapitán 
teamu Josef Jindříšek a brankář Řoman Valeš. Kluci měli možnost si s nimi popovídat a kladli jim 
jednu záludnou otázku za druhou. Výzvu zahrát si s námi sice nepřijali (asi měli obavy o své 
zdraví  ) ale i tak to byla pro všechny jedinečná zkušenost.   
   S kempem jsme se rozloučili fotbalovou olympiádou, která prověřila, co se kluci za týden 
naučili a v čem se zdokonalili.   
   Vítězi jsou pro nás všichni, děkujeme jim za tu radost, kterou nám celý týden dávali a už teď se 
s Lukášem a Patrikem těšíme na příště!!!!  

P.S. Budeme moc rádi, když naše kluky přijdete podpořit na domácí fotbalová utkání. O 
termínech a časech vás budeme informovat.   

       Ivana a Lukáš Carmine 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Plavecká naděje 

   Kristýnka Mňuková plave od svých šesti měsíců. Letos jí bude 
třináct a poprvé se probojovala na mistrovství České republiky. 
Už její kvalifikace byla velkým úspěchem, příště by ráda dovezla i 
nějakou medaili. Jaké další sny má nadějná plavkyně z 
Martinova a jak těžké je podřídit život intenzivnímu sportování?  
O začátcích:  
   Máma Katka je plavecká rozhodčí a instruktorka a poprvé mě 
přivedla do bazénu, když mi byl právě půlrok. Prý jsem si vodu 
užívala a chodila jsem tam moc ráda. Za několik let, to mi byly 
asi čtyři, jsem se najednou zasekla. Nikdo nechápal, co se stalo. 
Prostě jsem rok odmítala vkročit do vody. Naši tomu nechali 
volný průběh a počkali, až se mi zase bude chtít. Pak už to šlo 
samo.  
   Když mi bylo deset, plavání jsem se začala věnovat naplno a 
stala jsem se členkou neratovického plaveckého oddílu. To 
znamenalo opravdu intenzivní trénink, začali jsme s našimi 
čtyřikrát do týdne jezdit do bazénu. Nejvíc ze všech stylů mě od 
té doby baví prsa. I když  trenér říká, že je to na koordinaci 
rukou, nohou a dechu nejtěžší styl, mně to nevadí. Můj osobní rekord v tomto stylu je 39,95 sekundy 
na 50 metrů, zaplavala jsem ho v pražském Podolí. Naopak motýlek je pro mě největší dřina, na tom 
chci ještě zapracovat.  
O tréninku a životosprávě:  
   V oddíle mám několik dobrých kamarádek v mém věku. Na jedné dráze nás na střídačku trénuje 
vždy osm a v mezičase máme vždy trochu času si popovídat. Na kámošky se vždy těším. Ale abych 
řekla pravdu, ne vždy se mi chce jet na trénink. Jenže pak to rychle ze sebe setřesu. Přijedu do 
bazénu, skočím do vody, rozplavu se a je to dobrý. Cestou domů si vždy říkám, jak jsem ráda, že jsem 
tam byla. Jinak je to samozřejmě individuální sport a já jsem odkázaná jen sama na sebe a svůj výkon.  
Součástí plavání je dobrá fyzička. Hodně na ní pracuju během tréninků. Na každém uplavu 3 až 5 
kilometrů, což je 120 až 160 bazénů v Neratovicích.  
   Nedávno jsem byla u speciálního lékaře pro sportovce. Máme to v oddíle předepsané, všichni tam 
jednou za rok musí na kontrolu. Říkal, že mám na těle jen 8 procent tuku a že je to dost málo. Máma 
mě proto stále dopuje tvarohem, ovocem a zeleninou a honí mě, abych dojídala obědy a večeře, 
hlavně maso. Skvělé bylo, když mě doktor napojil na různé přístroje a měřil, jak pracuje moje tělo. 
Jestli srdce, plíce a další orgány snášejí vyšší zátěž. Měla jsem výborné výsledky. To je dobře, protože 
mě nejspíš čeká zvyšování náročnosti. Musím zapracovat na výdrži a na dlouhých tratích.  

O úspěchu a snech:  
   Mým největším úspěchem je účast na mistrovství České republiky 
letos v létě, kam se kvalifikuje jen třicet plavkyň z celé ČR. Kdo se tam 
chce dostat, musí odplavat “základky”, tedy základní závody. Potom se 
může probojovat do krajského kola a díky dobrým výsledkům nakonec 
postoupí na republikovou úroveň. Na mistrovství jsem měla nejlepší 
štafetu, to jsme skončili na čtvrtém místě. Ve své oblíbené disciplíně, 
prsou na sto metrů, jsem byla dvacátá. Napoprvé jsem s tím vcelku 
spokojená.  
   Loni a předloni jsem se dostala i na závody do Německa. Byla jsem 
čtvrtá na sto metrů prsa. Medaile mi utekla hodně těsně, soupeřka mě 
porazila jen o 15 setin sekundy.   
   Několik závodů mám za sebou i v naší škole v Brandýse nad Labem. 
Závodím v duatlonu, to je plavání a běh. Ve školním kole jsem byla 



první, v krajském kole pak třetí. Kromě toho závodím taky s vodními záchranáři. Zpočátku mi to 
nepřipadalo moc zajímavé, ale teď mě to moc baví. Doma už mám z této disciplíny pár medailí a 
pohárů.  
   Můj největší životní sen je účast na olympiádě. Trenér Pavel Škanta říká, že bych měla trénovat 
ještě víc, klidně dvakrát tolik, co teď. Budu se snažit. Než toho dosáhnu, chci aspoň přeplavat svou 
hlavní soupeřku Natálii Tužilovou z oddílu Auto Škoda Mladá Boleslav, která sklízí na všech závodech 
zlaté medaile, to je v mé věkové kategorii největší česká šampionka. Někdy mě před závody přepadne 
tréma, ale s tou si umím poradit. Skočím do vody a na nic nemyslím. Jen si představuju velkou 
anakondu, která mě honí a já ji chci uplavat. Pak jsem o dost rychlejší.  

Zaznamenala: Jana Dresselová  

 

 

S trenérem Pavlem Škantou (taky ze 
Záryb): Kristýnka má talent, mohla by z ní 
být dobrá juniorská plavkyně v prsařském 

stylu.  

 
 

  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Mistr republiky Roman Roček 

Řoman Řoček společně s Martinem Kubovým vyhráli na začátku července mistrovství ČŘ 

v jachtingu třídy Fireball, které se konalo na Lipenské přehradě.  Stali se tak mistry republiky ve 

své třídě. Řomanův syn Matyáš Řoček si s Klárou Postráneckou ve třídě Cadet dojeli pro druhé 

místo. 

Ve stejno dobu se jel na Lipně i závod Českého 

poháru O Krále Šumavy. Ve třídě Fireball opět zvítězila 

dvojice Řoman Řoček a Martin Kubový. Ve třídě Cadet 

první místo obsadili Matyáš Řoček společně s Lucií 

Hálovou. 

V srpnu se Řoman Řoček zúčastnil dvou závodů 

ve Francii. V úžasných podmínkách Biskajského zálivu si 

nejdříve v mistrovství Francie dojel pro 12. místo 

(69lodí), pak mistrovství světa 21. místo (104 lodí z 12 

zemí). 

 (foto MS Francie)    Tomáš Mach 



NOHEJBAL V ZÁRYBECH 

    
Koncem srpna začala dohrávka nohejbalové sezony pro zárybské družstvo.  
Záryby před letní pauzou působili na krásném druhém místě před „neomylným“ týmem Semčic, který 
ovšem těží z pomoci hráčů působících ve vyšších soutěžích. 
   Přes léto kluci chodili pravidelně kopat a pod vedením trenéra Milana začali během srpna s řádnými 
tréninky na zbylé 4 zápasy, které je ještě v podzimní části čekaly a některé stále čekají. V rámci vydání 
zpravodaje již budou minimálně 2 utkání odehraná, ovšem i přesto si dovolím přiložit pro ilustraci 
tabulky, které korespondují s koncem června, tzn. před letní pauzou. 
   Přijďte fandit, podpořit, děkujeme všem za podporu! 
Přejme klukům hodně zdaru a doufejme, že se jim herně i výsledkově bude nadále dařit a že je 
nohejbal bude i nadále bavit a budou mít chuť se neustále zlepšovat. NOHU VEJŠ! ;-) 

Miroslava Blanárová 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

   

  

 

 

                           3. listopadu 2018 

                  Start: 9:00 u zárybské hasičárny 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                        

 
 

Mistr republiky Pavel Novák 
Pavel Novák si v závodech motocyklů Mistrovství ČR Tourist Trophy třídy klasik 
500 dojel pro titul mistra republiky. Letos se zúčastnil těchto závodů: Jarní cena 
Brna - 2x 1. místo, 9.Kopčianský okruh – 2. místo, Velká cena SR v Piešťanech – 
1. místo, Dymokurský okruh – 1.místo. V tomto šampionátu Pavel nasbíral 120 
bodů s náskokem 35 bodů před druhým Ronaldem Neefem.  
Dále Pavel jezdí Mistrovství ČR na přírodních okruzích pod záštitou organizace 
AČR. Letos odjel závody: Slovácký okruh – 2. místo, Hořice – 1. místo. Zatím si 
Pavel v tomto seriálu drží druhé místo se ztrátou 16 bodů na prvního Ondřeje 
Mráze. Zúčastní se však ještě 15. 9. závodu v Hradci Králové. 

Tomáš Mach 



 

V Zárybech se při letošní exhibici ukázala řada známých tváří. 

Do utkání se starou gardou nastoupil např. herec Leoš Noha.  

Slavnostní výkop provedla zpěvačka Heidi Janků. (oba na snímku) 

 

Hvězdy při kanonádě  
zaskočil neočekávaný host 
 
Autor: Jaroslav Kalina 
Foto: Tereza Bacovská, Michal Košťál 
 

Letní fotbalovou tradici v Zárybech okořenil zcela netradiční moment. Do naší obce po 

roce opět zavítal tým celebrit Československý Lev, aby se i přes velká vedra utkal se zdejší 

starou gardou. Domácí mužstvo se statečně rvalo, na 

hvězdné hosty však nestačilo a obdrželo vysokou 

porážku 3:9. V dresu Záryb vůbec poprvé nastoupil 

trenér našeho A-týmu Zdeněk Svoboda a hned se zapsal 

mezi střelce. Následující oslava gólu byla opravdu 

pikantní. Ve chvíli, kdy se legendě AC Sparta Praha 

podařilo skórovat, vyběhl na hrací plochu naháč, který 

překvapil všechny přihlížející. 

 

NEOČEKÁVANÝ HOST pobavil na zárybském hřišti během exhibičního utkání celebrity z Československého Lva 

 

   Běžce s holou zadnicí fotbalový svět dobře zná, zárybské hřiště však takový kousek nepamatuje. 
Blížil se konec exhibičního utkání a hráčům i divákům bylo zcela jasné, že se z vítězství budou radovat 
hosté z Československého Lva. Zárybští borci se ale odmítli vzdát jen tak snadno a vyrazili na poslední 
dobytí soupeřovy brány. Akce byla úspěšná. Po vydařené domácí souhře zakončil přesnou trefou 
Zdeněk Svoboda. Střelec se zbytkem svědků následně jen přihlíželi bláznivému běhu oslavujícího 
naháče, který s vlajícími trenýrkami v ruce prosvištěl přes hřiště a zpátky.  
   Svobodu neobvyklá oslava pobavila. „Prý to bylo součástí sázky. Dozvěděl jsem se, že pokud dám 
gól, tak k tomu činu dojde. Snažil jsem se tedy tomu předejít a nevstřelit branku. Pak jsem však byl 
v takové šanci, že by bylo opravdu těžké to trefit vedle. Po gólu už jsem jen čekal, až vystartuje. Byla 
to sranda, ale doufám, že to zůstane jen na tyto speciální utkání,“ řekl osminásobný mistr 1. české 
fotbalové ligy, který bude i nadále trénovat Záryby. 
   Tým osobností byl šokován ale se smíchem. Populární herec Leoš Noha, který se proslavil jako 
„šišlající“ ošetřovatel Áda v seriálu Okresní přebor na běžce křičel: „Schovej ten pájek!“ Zbytek 
hvězdného mužstva se rovněž dobře bavil. Utkání si známí sportovci a herci náramně užili. „Bylo to 
opět parádní. Jsem rád, že se přišlo podívat  
hodně lidí i přes velké vedro,“ hodnotil akci Vladimír Hruška, kapitán Československého Lva, který  
před rokem během oslav svých 60. narozenin nasázel zárybským matadorům hattrick.  
Letos se trefil někdejší reprezentant „pouze“ dvakrát. 
„Nemůžu si pomoct. V Zárybech mi to prostě pálí,“ smál se  
bývalý hráč Bohemians Praha. 

 

 

 



Dámy vyzrály na muže v sukních 

Utkání s hvězdami nabídlo skvělou show, duel mužů proti ženám však ukázal 

vypjatou bitvu. Každoroční fotbalový střet zárybských dam a pánů tradičně 

oděných v sukních, vyšel letos lépe něžnému pohlaví. Hráčky ze Záryb 

vyhrály zápas 4:3 po penaltách. Triumf zárybských holek se ale nerodil 

snadno…  

 

Byl to souboj o každý centimetr hřiště. Ani jeden z týmů nehodlal na zárybském 
trávníku nic vypustit. Obě mužstva lačnila po výhře utkání, které měla pod pevným 
dohledem hlavní rozhodčí Mária Ročková za podpory videorozhodčího Jaroslava 
Bureše.  
Aktivnějším výběrem byl na začátku hry ten mužský. Z úvodní branky se však stejně 

radovaly ženy. Zárybáci si totiž neporozuměli v obraně a vlastním gólem de facto darovali svým 
soupeřkám vedení. Chlapcům v sukních ale nastaly ještě horší časy. Po druhé brance dam se sice 
mužům povedlo snížit skóre, ale po skvělé kombinaci se Zárybačky vrátily opět do dvoubrankového 
vedení 3:1.  
Představa, že si letos pánové odnesou takovou porážku, dostávala reálných obrysů. Vše se však 
změnilo v závěru zápasu. V podstatě za minutu dvanáct chlapi srovnali na 3:3! Dvěma slepenými góly 
se o to postaral Milan Novák alias Figo, který kdysi na stejném hřišti ostře střílel za zárybské „áčko“. 
   
Za tohoto stavu se bitva přesunula do penaltových kopů, ve kterých ale suverénně úřadovaly ženy. 
S noblesou a efektivní palbou si vykopaly sladké vítězství. Po konci zápasu se však radovali úplně 
všichni. „Na tento zápas se těšíme celý rok. Vždycky je velká radost, když si s našimi holkami můžeme 
zahrát. Jde hlavně o skvělou zábavu, která se i tentokrát určitě podařila,“ hodnotil s úsměvem utkání 
Martin Sklenář, trenér zárybských mužů. 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Svoboda chce dostat Záryby mezi špičku soutěže:  

Musíme si ale zachovat disciplínu, ne nedůvěru   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda zůstává. Fotbalový trenér ZDENĚK SVOBODA 

bude i nadále vést zárybský A-tým. Bývalý kouč Sparty či 

reprezentace měl po konci minulé sezony nabídky 

z vyšších lig, dokonce i z elitní české soutěže. Rozhodl se 

však setrvat u týmu naší obce. „Měl jsem nějaké možnosti, 

ale nakonec zůstávám v tomto sympatickém prostředí 

s dobrými lidmi. V nové sezoně však nemůžeme být jenom 

kámoši v šatně, ale také na hřišti,“, řekl osminásobný mistr 

1. české fotbalové ligy, pod jehož vedením získali Zárybáci 

historických 50 bodů v 1. A třídě. V novém ročníku věří v 

rychlé překonání milníku.   

Jak se vám hodnotí jarní část minulé sezony, kterou jste strávil v Zárybech? 

„Myslím, že na začátku jsme si týmem na sebe chvíli zvykali, zanedlouho si však kluci začínali 

věřit, dostávali se do euforie a zápasy i tréninky byly od hráčů podány sympaticky. V tu chvílí 

bych řekl, že jsme měli na třetí až pátý místo. Pak se nám to ale trošku zbortilo.“ 

Jak to myslíte? 

„Teď budu trošku negativní. Výsledky, statistiky a hlavně disciplína šla hodně dolů. Na základě 

obdržených karet a pokut jsme byli možná jedno z nejhorších mužstev soutěže. To je alfa 

omega všeho. Pokud není disciplína, nemůžeme se divit, že jsme nedosáhli třetí příčky, ale 

skončili na sedmém místě. Když byli kluci semknutí, zodpovědní, hráli týmově a šli nahoru. 

Jakmile však nastal neřád, tak v mužstvu padla nedůvěra. A to si myslím, že byla naše největší 

slabina.  

Nicméně sedmým místem se vám s týmem povedlo v I. A třídě dosáhnout historických 

padesáti bodů…  

„To je pravda. Klubový milník potěší, mohli jsme však být ještě lepší.“ 

 

 

Vaše práce v Zárybech ale neskončila. Příští sezonu budete opět vést náš A-tým. Co bylo 

rozhodujícím faktorem?   

„Je to prosté. Měl jsem nějaké možnosti na odchod. Byl jsem domluvený, že pokud přijde 

adekvátní nabídka, nebudou mě v Zárybech držet. Hodně jsem zvažoval dvě nabídky – jednu 

z první ligy a druhou ze třetí nejvyšší soutěže. Nakonec jsem se ale rozhodl, že je odmítnu. 

Nebudu komentovat proč, zkrátka jsem to nepřijal a zůstávám tady. V této souvislosti budu 

mluvit hlavně o Jardovi Burešovi. Když jsem do Záryb přicházel, vysvětloval mi, že je tady 

sympatické prostředí plné fajn lidí. Jarda má pro Záryby a tamní fotbal obrovský zápal. Takových 

lidí už moc dnes není. Tímto bych mu chtěl teda vřele poděkovat.  

 

Autor: Jaroslav Kalina 
Foto: Tereza Bacovská 
 facebook.com 

FRANTIŠEK ŠAŠEK 

„Z pana Svobody jsem nadšený. 

Mohu s klidem říct, že lepšího 

trenéra jsem v životě neměl a 

nikdy už zřejmě mít nebudu. To 

uznávám i jako kovaný fanoušek 

Slavie. Pod takhle vynikajícím 

koučem si nemůžeme dovolit hrát 

jinde než nahoře.“ 

obránce TJ Sokol Záryby 

o sparťanské legendě 

vedoucí náš A-tým 



 

 

 

 

 

 

DANIEL KRULICH 

„Pro mě je Zdeněk opravdový 

leader. Člověk, který inspiruje a 

dokáže z nás dostat maximum 

možného. S takovou personou je 

radost být v jednom týmu.“ 

kapitán TJ Sokol Záryby 

o přínosu Zdeňka Svobody  

S jakými představami jste tedy vyrazil do nového ročníku? 

„Vlastně s tím, čím jsme skončili ten minulý. Byl bych hrozně rád, 

kdybychom během sezony udrželi s týmem pořádnou disciplínu, 

zlepšili celkovou organizaci hry a zlepšili komunikaci. Nemůžeme 

být pouze kámoši v šatně, nebo pak večer na pivě, ale i na tom hřišti. 

Musíme respektovat jeden druhého a hrát týmově. Jakmile se 

objevovala nějaká individualita, tak to nestálo za nic a klidně jsme 

přišli o vítězství.“ 

A jaký je takový největší týmový cíl v sezoně? 

„Samozřejmě, že nějaký cíl máme. Bez toho bychom se ani nemohli 

scházet. Chtěli bychom zabojovat o to třetí místo. Tohoto cíle však 

dosáhneme jedině tím, že se budou kluci poctivě snažit, pravidelně 

chodit na tréninky atd. Po sezoně se musí každý člen týmu podívat 

spoluhráčům do očí a říct, že pro úspěch udělal maximum.“ 

Řekl byste, že vás někdo ze zárybských hráčů opravdu příjemně 

překvapil svou hrou? 

„Nerad bych vyzdvihoval jedince. Samozřejmě, že tady jsou hráči, 

kteří mají navíc, ale nemají to nastavené v hlavě. Já si s tím hráčem 

třeba promluvím o hře, on to pochopí a jeden dva zápasy hraje podle toho. Ve třetím utkání se však opět vrátí do 

svého tzv. komfortu.“ 

Kdo je podle vás oporou zárybského mužstva? 

„Určitě Fanda Šašek, on je štít naší obrany. Dan Krulich jako kapitán vede kluky dopředu. Staronový gólman 

Michal Šulc nás zezadu jistí. Jsem ale strašně rád i za starší kluky, kteří se na nás nevykašlou, když tým případně 

trápí marodka. Strašně je za to oceňuji.“ 

Jednou jste se mi zmiňoval, že jste vedl předsezonní kemp volných hráčů z vyšších lig. Nezlákal jste odtud 

náhodou nějaké posily? 

„Měli jsme vytipované čtyři hráče, ale pak dostali možnost hrát ve vyšších soutěžích. O pár jménech se ještě 

bavíme, ale bude to jenom na nich, jestli se během sezony rozhodnou přijít.“  

Během léta jste poprvé oblékl zárybský dres. V exhibičním utkání jste čelil hvězdnému týmu 

Československý Lev. Jak se vám hrálo? 

„Bylo to zajímavé. Já už vlastně hraji pouze v těchto ´sranda zápasech´, tak vím, co mám od toho čekat. Je 

vždycky příjemné, když se sejde parta známých lidí a má to nějakou svojí úroveň. Záryby se dlouho těšily, že 

nastoupím. Slíbil jsem to. No a den D přišel právě během exhibice. Myslím, že se to povedlo.“ 

Dokonce jste skóroval. Váš gól pak následně doprovodil neočekávaný kousek – jakýsi naháč vyběhl na 

hřiště. 

„Pokud vím, tak na mě byli domluveni. Prý došlo k sázce, že pokud dám 

gól, vyběhne na hřiště bez trenek. Původně jsem se trefit nechtěl, ale když 

jsem ke konci zápasu byl v ideální střelecké pozici, tak jsem to prostě mohl jen stěží 

minout. (směje se) Bylo to takové vtipné zpestření, ale pevně doufám, že to 

zůstane jen pro tyto speciální situace.“  



Novomanželské páry z léta 2018 

Červen  

Zuzana Kunstová a Patrik Vacek 
Jana Říhová a Michal Vegricht 
 
Červenec 

Iva Vlčková a Vojtěch Babovák 
Jitka Kabíčková a Karel Školák 
Michaela Lazorčíková a Jan Hořánek 
Denisa Slancová a Pavel Brejcha 
 
Září 
Tereza Bacovská a Milan Novák 
Lucie Suchá a Aleš Pelc 
 

 

Osm párů ze Záryb uzavřelo během léta 2018 manželství, svatba proběhla i u zdejšího rybníka 

 

 Své „ANO“ si řekli pod vrbami 

 

 

 

Autor: Jaroslav Kalina 

Foto: Vít Lukáš 

 

Naší obcí se v létě prohnala svatební mánie. Celkem osm párů žijících nebo pocházejících ze 

Záryb si za parného léta 2018 dalo své první manželské políbení. Pro všechny novomanžele byly 

jejich svatební dny bezesporu jedním z nejkrásnějších dní v životě. Zřejmě největší pozornost 

však sklidila svatba Vojtěcha Babováka a Ivy Vlčkové, nyní již Babovákové. Obřad nové 

zárybské rodiny totiž proběhl dosud nevídaně pod vrbami u našeho rybníka a svatebčané jistě 

dají za pravdu, že na tuto slávu si našla cestu polovina vesnice. 

   Něco takového naše obec nepamatuje. V magický den, pátek 13. července vešli do svazku manželského Vojta 

a Iva Babovákovi. A vzali to ve speciálním stylu. „Obřadní síň“ byla pro jejich velký den zbudována u 

zárybského rybníka. Důvod byl vcelku prostý. „Oba milujeme přírodu a tak nás napadlo, že bychom si mohli 

svatbu uspořádat právě na tak příjemném místě jako je prostor pod vrbami u rybníka,“ zavzpomínala novopečená 

paní Babováková, která mimochodem pracuje v pražské ZOO u ptactva.  

   Pro zasvěcené tedy nebylo překvapující, když byla svatba toho páru brána v motivech ptačího peří. Ženich 

Vojta jako rodilý Zárybák si pro nevěstu dojel pěkně po vesnicku – přivezl si jí na voze s koňským spřežením. 

Své ano si řekli pod vrbami po 14. hodině. Slunce ukrutně pražilo, ale všem svatebčanům 

to bylo v tu chvíli jedno. Právě přihlíželi tomu, jak si jeden krásný pár vyměnil své 

novomanželské sliby. Celá svatební paráda, kterou dokonce natáčel 

ze vzduchu dron, se po gratulacích a dofocení přesunula do 

zárybské sokolovny na pořádnou vesnickou veselku.             

 

 



ŽIVOTNÍ JUBILEA 

V měsíci září, říjnu a listopadu oslavili a oslaví se významné životní jubileum 

50 roků                                                                                17.9. Martin Reisinger  
60 roků                                                                                21.11. Helena Cikánová  
65 roků                                                                                19.9. Marcela Hořánková  
                                                                                              11.10. Ivana Burešová  
70 roků                                                                                10.11. Jarmila Vegrichtová  
                                                                                              30.11. František Homolka  
80 roků                                                                                15.10 Antonín Syrový  
81 roků                                                                                19.9. Věnceslav Vašíček  
82 roků                                                                                  4.9. Miloslava Nováková  
87 roků                                                                                10.9. Antonín Štembera       
 
Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 

 

NAROZENÍ MIMINEK  

V měsíci květnu se manželům Anetě a Davidovi Kittlerovým  narodil syn Antonín.  

V měsíci květnu se rodičům Jaroslavě Maškové a Karlovi Mifkovi narodila dcera Nikola. 

V měsíci červnu se rodičům Denise Horákové a Martinovi Veszprémi narodila dcera Malvína. 

Malému Toníčkovi, Nikolce,  Malvínce  a jejich rodičům přejeme hodně radosti a lásky.  

 

SŇATKY 

V měsíci červnu uzavřeli sňatek    Zuzana Kunstová a  Patrik Vacek. 

V měsíci červnu uzavřeli sňatek  Jana Říhová a Michal Vegricht.  

V měsíci červenci uzavřeli sňatek Iva Vlčková a Vojtěch Babovák.  

V měsíci červenci uzavřeli sňatek  Jitka Kabíčková a Karel Školák.  

V měsíci červenci uzavřeli sňatek Michaela Lazorčíková a Jan Hořánek.  

V měsíci červenci uzavřeli sňatek  Denisa Slancová  a Pavel Brejcha.  

V měsíci září uzavřeli sňatek Lucie Suchá a Aleš Pelc. 

V měsíci září uzavřeli sňatek Tereza Bacovská a Milan Novák . 

Novomanželům přejeme hodně štěstí v životě. 
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Bohouši, stále jsme si nezvykli, že už tu nejsi s námi !!! 

   Navždy nás opustil 1. července 2018 ve svých 36 letech Bohumil 
Cincibus a v našich srdcích zanechal mnoho pěkný vzpomínek na 
společné zážitky. Zákeřná nemoc nám ho vzala a nikoho se neptala, 
přišla a ukončila mladý život v rozpuku sil, který chybí jak rodině, 
tak i nám dobrovolným hasičům, myslivcům a ostatním kamarádům.  

  

 

 

 

 

ZAMYŠLENÍ A PODĚKOVÁNÍ 

„Co je štěstí? Štěstí je umřít dříve než vlastní děti.“  
Dne 1.7.2018 zemřel náš milovaný syn Bohoušek Cincibus.   
Chtěli bychom touto cestou poděkovat paní doktorce MUDr. Haně Andree Tomíčkové a sestře 
Martině Kalinové, které nám ve všem vyšly vstříc a pomohly nám zvládnout naši těžkou životní 
situaci.   
Dále bychom chtěli poděkovat za všechnu péči a obětavost pracovníkům Domácího hospicu Na 
blízku, z.s. z Lysé nad Labem. V tom strašném neštěstí jsme měli vlastně obrovské štěstí, že jsme 
při  odcházení našeho syna mohli při práci vidět a potkat paní  doktorku MUDr. Marii Kordíkovou, 
Markétu Vaněčkovou, vrchní sestru a Hanu Mislerovou, sestru. Naše počáteční obavy, zda vydržíme a 
dokážeme se o našeho syna postarat v domácím prostředí, postupně mizely s každou návštěvou 
sestřiček, které nám ve všem poradily, poskytly potřebné pomůcky, ale hlavně byly nevyčíslitelnou 
psychickou podporou při pomoci o jeho péči. Nesmíme zapomenout ani na paní Mgr. Martu 
Linkovou, psychoterapeutku, která nás provedla tím strašným martýriem a ukázala nám cestu, jak se 
máme chovat a co máme dělat. Syn umřel doma mezi blízkými jako miminko, kterému maminka 
zpívá, hladí ho a ubezpečuje ho, že ho mají všichni rádi a že se jenom trošku prospí .... a všechno už 
bude v pořádku.... Po jeho odchodu se sestřičky o všechno postaraly a s velkým taktem a citem jsme 
se mohli jako rodina s naším synem důstojně a v klidu rozloučit ještě doma.   
Poděkování patří i všem, kteří se dne 4.7.2018 přišli rozloučit do obřadní síně do Neratovic - Lobkovic 
a zúčastnili se následné smuteční hostiny. Bylo zvláštní a zajímavé pozorovat a zjistit, že většinu 
smutečních hostů jsme opět viděli za týden při jiné příležitosti, a to při svatebním obřadu a svatební 
hostině.   
Ale takový je běh života. Země se točí dál, život jde prostě dál a nedá se nic jiného dělat, než 
vzpomínat a naučit se s touto bolestnou vzpomínkou žít. Naše rodina nikdy nezapomene a bude ho 
mít navždy v srdci.  
Kdo jste Bohouška znali, věnujte mu občas tichou vzpomínku. Děkujeme.  

Rodiče a celá rodina Cincibusova 
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